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Tasas percibidas de tarjetas

1.1 Tasas de intercambio percibidas en el tercer trimestre de 2019. Tarjetas de empresas.

Clasificacién por la actividad del beneficiario

Grandes empresas de distribucion
Supermercados

Gasolineras

Autopistas

Comercio minorista

Hoteles

Restaurantes

Viajes y entretenimiento

Resto de categorias

Total

0,3054 %

0,9624 %

0,4681 %

0,4475 %

0,4144 %

0,2195 %

1,0430 %

0,3424 %

0,5155 %

0,4776 %

0,4420 %

0,7530 %

0,5256 %

0,2978 %

0,7418 %

0,7286 %

0,7391 %

0,6368 %

0,7152 %

0,6428 %

Tarjetas de Débito Tarjetas de Crédito
Media ponderada Media ponderada
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1.2 Tasas de intercambio percibidas en el tercer trimestre de 2019. Tarjetas de particulares.

Tarjetas de Débito Tarjetas de Crédito
Ops. de pago Ops. de pago Ops. de pago Ops. de pago
superiores 20 € hasta 20 € superiores 20 €

Clasificacién por la
hasta 20 €

Media Media Méxima Media Méxima Media
ponderada ponderada ponderada ponderada

0,1000 % 0,1000% 0,2000 % 0,1105% 0,2000 % 0,2000 % 0,3000 % 0,3000 %

actividad del beneficiario

Grandes empresas de

distribucién

Supermercados 0,1000 % 0,1000% 0,2000 % 0,1460 % 0,2000 % 0,2000% 0,3000 % 0,3000 %
Gasolineras 0,1000 % 0,1000% 0,2000 % 0,1467 % 0,2000 % 0,2000% 0,3000 % 0,3000 %
Autopistas 0,1000 % 0,0918% 0,2000 % 0,0593 % 0,2000 % 0,1925% 0,3000 % 0,2797 %

Comercio minorista 0,1000 % 0,1000% 0,2000 % 0,1045% 0,2000 % 0,2000 % 0,3000 % 0,3000 %

Hoteles 0,1000 % 0,1000 % 0,2000 % 0,0407 % 0,2000 % 0,2000% 0,3000 % 0,3000 %

Restaurantes 0,1000 % 0,1000% 0,2000 % 0,1360% 0,2000 % 0,2000% 0,3000 % 0,3000 %

Viagjes y entretenimiento 0,1000 % 0,1000% 0,2000 % 0,0656 % 0,2000 % 0,2000% 0,3000 % 0,3000 %

Resto de categorias 0,1000 % 0,1000% 0,2000 % 0,0664 % 0,2000 % 0,2000 % 0,3000 % 0,2997 %

Total 0,1000 % 0,0997 % 0,2000 % 0,1030 % 0,2000 % 0,1996 % 0,3000 % 0,2999 %
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2.1 Tasas de descuento percibidas en el tercer trimestre de 2019. Tarjetas de empresas.

Clasificacién por la actividad Tarjetas de Débito Tarjetas de Crédito .
; NE - - Tarifa plana
el beneficiario Media ponderada Media ponderada

Grandes empresas de

distribucion 0,6968 % 1,2582 % NO
Supermercados 1,7173 % 1,2500 % NO
Gasolineras 0,7955 % 1,1466 % NO
Autopistas NO
Comercio minorista 0,9058 % 1,2565 % NO
Hoteles 0,7234 % 1,2571 % NO
Restaurantes 1,9108 % 1,2404 % NO
Vigjes y entretenimiento 1,2277 % 1,2396 % NO
Resto de categorias 0,7525 % 1,2564 % NO
Total 0,9997 % 1,2532 %
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2.2 Tasas de descuento percibidas en el tercer trimestre de 2019. Tarjetas de particulares.

Tarifa plana
NO

Clasificacién por la actividad
del beneficiario

Grandes empresas de
distribucion
Supermercados
Gasolineras

Autopistas

Comercio minorista
Hoteles

Restaurantes

Vidjes y entretenimiento

Resto de categorias

Total

0,5000 %

0,4999 %

0,5023 %

0,5023 %

0,4985 %

0,5033 %

0,5021 %

0,4992 %

0,5011 %

Tarjetas de Débito Tarjetas de Crédito
Media ponderada Media ponderada

0,4994 %

0,4989 %

0,5019 %

0,5013 %

0,4844 %

0,5011 %

0,5018 %

0,4989 %

0,4997 %

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
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